
BOLETIM DE PESSOAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO

EDIÇÃO ESPECIAL Nº 005/2021                                 Catalão, 09 de dezembro de 2021

PORTARIA Nº 730/2021, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO, 
no exercício da Reitoria, usando das atribuições que lhe conferem o art. 11, § 1º, da Lei nº 
13.634, de 20 de março de 2018, a Portaria nº 001/2020/UFCAT, de 20 de janeiro de 2020  
e a Portaria nº 142/2020/UFCAT, publicada no DOU em 20 de março de 2020; conforme o 
disposto na Portaria nº 001/2019/UFCAT e o art. 56, do Regimento Geral/UFG, tendo em 
vista o que consta no Processo nº 23070.049317/2021-59, RESOLVE:

Designar POLIANA RODRIGUES ALVES DUARTE, Matrícula nº 1645192/SIAPE, 
Professor  Adjunto,  Doutor/IBIOTEC,  NATALIA  PIMENTA  RESENDE,  Matrícula  nº 
1560832/SIAPE, Professor Auxiliar, Especialista/IBIOTEC, CAROLINE KAZUE MATIDA, 
Matrícula  n°  3066230/SIAPE,  Professor  Adjunto,  Doutor/IBIOTEC,  como  membros 
titulares,  AUGUSTO  CESAR  DA  FONSECA  NETO,  Matrícula  nº  3085606/SIAPE, 
Professor  Auxiliar,  Especialista/IBIOTEC,  FERNANDA  VIEIRA  RODOVALHO 
CALLEGARI, Matrícula nº 1274146/SIAPE, Professor Associado, Doutor/IBIOTEC, como 
membros  suplentes,  para,  sob  a  presidência  do  primeiro,  comporem  a  Banca 
Examinadora do Concurso Público para o cargo de Professor da Carreira do Magistério 
Superior,  Classe  A,  com  a  exigência  de  titulação:  Especialização,  área:  Medicina  da 
Família e Comunidade, do Instituto de Biotecnologia da Universidade Federal de Catalão.

CLÁUDIO LOPES MAIA
Vice-Reitor Pro Tempore da UFCAT

1


